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ÖZET

TERS YÜZ EDİLMİŞ ÖGRENME ORTAMLARININ ÖGRENCİ BAŞARISINA
ve UYGULAMAYA YÖNELİK ETKİSİ

ÇALIŞKAN, Semih

Yüksek Lisans, Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Eğitimi Anabilim Dalı
Tez Danışmanı: Doç. Dr. Hüseyin BİCEN

Mayıs 2016, 80 Sayfa

Bu çalışmanın genel amacı öğrenciler için hazırlanmış ters yüz
edilmiş eğitim ile sanal ortamda ders uygulamasının lisans düzeyindeki
öğrencilerin görüşlerinin belirlenmesidir. Araştırma, nicel ve nitel bir çalışma

olup nicel çalışma ön değerlendirme ve son değerlendirme durum analizine

göre desenlemiştir. Çalışma grubu Yakın Doğu Üniversitesi Atatürk Eğitim

Fakültesi Zihinsel Engelliler Öğretmenliği Bölümü 1. sınıf öğrencilerinden

oluşmaktadır. Çalışmaya 81 (41 kişi deney, 40 kişi kontrol grubu) öğrenci

katılmıştır. Öğrencilere ön değerlendirme uygulandıktan sonra oluşturulan

ters yüz edilmiş eğitim ortamını takip etmeleri istenmiştir. Eğitimden sonra

öğrencilere son değerlendirme ve ortam değerlendirme anketi uygulanmıştır.

Araştırma verileri anket ve görüşme yöntemiyle toplanmıştır. Araştırmada

elde edilen veriler uzman görüşleri doğrultusunda çözümlenmiştir. Bu

araştırmadan elde edilen bulgulara göre öğrencilerin ters yüz edilmiş eğitim

hakkındaki görüşlerinin genel olarak olumlu yönde olduğu sonucuna
ulaşılmıştır. Öğrencilerin ön test ve son test sonuçlarına göre, ters yüz

edilmiş eğitim ortamında dersleri takip etme, ters yüz edilmiş ortamda bilgi

alış verişi yapabilme ve öğrenciler için hazırlanan sanal ortamda eğitim
görebilme durumları olumlu yönde artmıştır. Yapılan görüşmelerden elde

edilen sonuçlara göre ters yüz edilmiş eğitimin, eğitime destek olacağı,
motivasyonu arttırabileceği belirlenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Ters Yüz Edilmiş Eğitim, Uzaktan Eğitim, Sanal
Sınıflar, Bilişim Teknolojileri, Zihinsel Engelliler Öğretmenliği
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ABSTRACT

EFFECTS OF FLIP LEARNING ENVIRONMENT on STUDENTS

SUCCESS and IMPLICATION

ÇALIŞKAN, Semih

Master, Computer Education and Instructional Technology
Supervisor: Assoc.Prof Dr. Hüseyin BİCEN

May 2016, 80 Pages

This study aims to determine the opinions of bachelor's degree
students on the designed flip learning course with the educational
applications of virtual environments.

The method of the present study is a descriptive and experimental
model with qualitative and quantitative survey model designed with pre-test,

post-test and semi structured interview form. Study group consists of 81

students (41 experimental and 40 control group) enrolled in freshman level in
Near East University Ataturk Faculty of Education.

Data collection tools of the study consist of survey and semi structured

interview form. Data collection procedures have started with pre-test

administration to the participants of the study and the instruction to follow the

developed flip learning environment. After the final training participants has

been asked to answer the administered post-test questionnaire and have

been interviewed with semi-structured questions in terms of the flip learning
environment view evaluation.

As a result of the collected data, participants view concerning the flip
learning environment evaluation in general reveals a positive view. Pre-test

and post-test results indicates that, following courses exchanging information

and studying conditions with the developed flip learning virtual environment

for students has shown a positive trend. According to the results obtained

from the interviews concerning the flip learning would support training and
also increase motivation.

Key words: Flip Learning, Distance Learning, Virtual Classes, Information
Technologies, Mentally Disabled Teaching.
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BÖLÜM I

GİRİŞ

Bu bölümde araştırmanın problemi, amacı, önemi, varsayımları ve
sınırlılıkları belirtilmiştir. Ayrıca araştırma kapsamında geçen bazı kuramsal

temellere ve kavramların tanımlarına da yer verilmiştir.

1.1. Problem

Kültürel, tarihi ve teknolojik gelişmelerden dolayı uzaktan eğitim

kavramının zamanla değişiklik gösterdiği görülmektedir (Middlehurst ve

Woodfield, 2004). Bu hızlı gelişmeler sonucunda teknoloji ile etkileşimli akıllı
cihazlar, ağ teknolojileri dünyada yaygınlaşmış, bunların sonucunda da

eğitimde geleneksel yöntemlerin yerine yeni yaklaşımlar sunulmuş eğitimin

yaşam boyu sürmesi nedeniyle, bilgi teknolojilerinin ürünü olan bilgisayarlar,

tabletler, akıllı cihazlar ve internet vazgeçilemeyecek yardımcı elemanlar

haline gelmiş ve bu araçların kullanılması eğitimin devamlılığını sağlarken,

pedagojik açıdan da yeni bir eğitim sisteminin üretilmesine sebep olmuştur
(Süral, 2008).

Uzaktan eğitim geçmiş yıllara nazaran günümüzde çok sık kullanılan
ve tercih edilen öğretim modeli haline gelmiştir. Öğrenciler için eğitim

hayatlarında kolaylık sağlayan bu teknoloji, artan eğitim gereksinimi, süre

sınırlaması ve coğrafi kısıtlamalar uzaktan eğitime olan ihtiyacı gün geçtikçe

yükseltmektedir. Teknoloji ile geliştirilen bilişim ve iletişim teknolojilerinin

sağladığı zaman ve mekan kaynaklı sorunlar çözülmekte ve bu olay uzaktan
eğitimi her açıdan kaliteli göstermektedir (Ilgaz, 2008).

Teknolojiyi her gün biraz daha içine alan eğitim, zaman içinde
internetinde etkisiyle teknolojinin liderliği ile bir sisteme dönüşmüş

bilgisayarların, uzaktan eğitim ve öğretime istenilen yer ve zamanda

erişebilmek bir farkındalık olarak e-öğrenme modeli, açık ve uzaktan eğitim



hayatımızdaki yerini ve önemini göstermiştir. Uzaktan eğitim, eğitimin tüm

biçimleri öğrenen ve içeriğin karşılıklı etkileşimidir (Anderson, 2003).

Uzaktan eğitimle yapılan çalışmalar, uzaktan eğitimde ortaya çıkardığı

kabul edilir ihtiyaçlar ve iyi bir eğitimin sağlanması için tasarlanan ve

sonrasında geliştirilen, ders materyalleridir (Önder, 201 O).

Uzaktan eğitim, içerik anlamı incelendiğinde genel olarak birbirinden

anlam bakımından herhangi bir fark olmadığı önem görmektedir. Bazı

araştırmacıların uzaktan eğitim programı ile tanımlarına göz atıldığında

uzaktan eğitim programı öğrenen kişinin eğitsel kaynaklar ile iletişim kurarak

eğitimi olanak sağlayan bir yapıdır (Gülnar, 2008).

Çağımızda eğitim ve teknolojinin birbiriyle etkileşim içerisinde oldukları

bilinmektedir. İletişim ve bilgi çağında teknoloji üzerindeki yenilikler, eğitimin

yapısını da değiştirmektedir. Eğitim bakımından, teknolojinin bir öğretim aracı

olarak kullanılması zamanla vazgeçilemez hale gelmiştir (Bicen, 2012). Bu

sebeple eğitmenler yeni öğretim modelleri ve eğitim programlarını geliştirmek

zorunda kalmaktadırlar (Altıparmak, Kurt ve Kapıdere, 2011 ).

Ters Yüz Edilmiş Eğitim, uzaktan eğitim sistemi içerisinde var olan

sınıf ya da topluluklar bütünüdür. Ters Yüz Edilmiş Eğitim üzerine çalışan

birden çok uygulama geliştirilmiştir. Sanal sınıflarda öğrencilerin daha etkili

öğrenebilmesi için içerik yönetim sistemi içinde kullanılan bazı eklentiler

bulunmaktadır (Erkan ve Altun, 2003).

Fiziksel bir sınıf ortamının gereksiniminde görsel-işitsel donanım ve

materyal araçları bulunmaktadır. Bu araçlar genellikle bir kara tahta,

projeksiyon, bilgisayar ve ses sistemi olarak tanımlanır. Profesyonel

eğitmenler eğitimi en iyi şekilde yapmak için sanal sınıfları tercih etmektedir.

Sanal sınıflar ihtiyacınız olacak her materyali içinde bulunduran yazılım

uygulamalarıdır (Dwyer, Barbieri ve Doerr, 2005).
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Günümüzün eğitim çağında teknoloji yardımı ile uygulanan metotlar

öğrenme yöntemlerini kolaylaştırdığı gibi yenilikçi bir öğretim modeli ters yüz

edilmiş eğitim, eğitimin istenildiği zaman, istenildiği yerden ulaşılmasını

hedeflemektedir. Online eğitim araçları, kaydedilen videolar, öğrencilerin

öğrenmelerini kolaylaştırdığı gibi sınıf dışında ders kavramları, sınıf zamanı

daha aktifleştirmek için ayrılmış iken, probleme dayalı öğrenme ve uygulama

faaliyetlerine olanak daha fazla sağlamaktadır (Love, Hodge, Grandgenett ve

Swift 2013). Eğitim ortamında bilişim teknolojilerini verimli kullanabilmek için

eğitim teknolojisi kavramının öğrenilmesi gerekmektedir. Eğitim Teknolojisi

kavramı günümüzde zaman ilerledikçe genişlemiştir (Gülcü, Solak, Aydın ve

Koçak, 2013).

Geleneksel sınıf öğretimine nazaran bir çok öğretim stratejileri

bulunduran ters yüz edilmiş eğitim, öğrenciler ile birlikte öğrencilerin ses de

dahil olmak üzere, sanal sınıflardan ders işlemektedir. Bu çevrimiçi yöntem

sayesinde öğrenciye içerik kazandırmak olumlu dönüt sağlamak, yararlı

videolar, online kurslar ve metin okuma gibi seçenekler bulundurmaktadır

(Simson ve Richards, 2015).

Ters Yüz Edilmiş Eğitim öğrenciye verilen süre zarfında, istenilen

zamanda videoların izlenmesi ve "evde ders okulda ödev" (EDOÖ) kavramını

oluşturmayı hedeflenmektedir. Zamanı ve öğretim materyallerini öğrenciler

için sistemde iyice hazırlamak oldukça önem taşımaktadır. Ters yüz edilmiş

sınıf ve sınıf eğitimleri öğrenciye sunulmalı daha kullanışlı ve anlaşılabilir

biçimde fazla süre verilerek etkinlikleri düzenlenmelidir (Mok, 2014 ).

Evde ders okulda ödev öğretim modeli, öğrencilere verilen derslerin

geleneksel sınıf içerisinde işlenmeyip, dersin sanal bir ortamda düzenlenerek

ve sanal bir ortamdan konuların işlenmesi, evde öğrenilmesi daha sonra ise

öğrencilerin ders esnasında öğrenme pekiştirmelerinin uygulanması

öğretmen rehberliğince sağlanmaktadır (Dermialay ve Karataş, 2013).

Genel olarak bütün eğitim ve öğretim modellerinde uygulandığı gibi

içerik ve materyal hazırlanırken, eğitim ve öğretimin uygulanacağı öğrenci

profilinde eğitim düzeyleri, yaş kriterleri ve hazır bulunuşluk durumları dikkate

alınmalıdır (Sever, 2014).
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Teknolojinin hızlı gelişmesiyle eğitimin yapısı ve önemi öğrenciler için

daha anlamlı hale gelmektedir. Ters Yüz Edilmiş eğitim ortamını öğretmen

adaylarının derse entegre etmesi eğitimi daha anlamlı hale getirmektedir.

Yapılan araştırmalar incelendiğinde Ters Yüz Edilmiş Eğitim bir çok eğitim

ortamında öğrencilere öğrenilen konu üzerinde destek olduğu görülmektedir.

Bu anlamda araştırmanın problemini Ters Yüz Edilmiş Eğitim ile verilen

öğretimin, öğrencilerin Ters Yüz Edilmiş Eğitime yönelik görüşlerini

oluşturmaktadır.

1.2. Çalışmanın Amacı

Bu çalışmanın genel amacı öğrenciler için hazırlanmış ters yüz edilmiş
eğitim ile sanal ortamda ders uygulamasına yönelik lisans düzeyindeki
öğrencilerin görüşlerinin ve başarılarının belirlenmesidir.

Genel amaca ulaşabilmek için belirlenen alt amaçlar ise şunlardır:

1. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin kullanılan ters yüz edilmiş
eğitime yönelik görüşlerinde farklılık var mıdır?

2. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin kullanılan Moodie
uygulamasına yönelik görüşlerinde farklılık var mıdır?

3. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin kullanılan Moodie ortamına
yönelik görüşlerinde farklılık var mıdır?

4. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin kullanılan Bigbluebutton
ortamına yönelik görüşlerinde farklılık var mıdır?

5. Deney (Kontrol) grubu öğrencilerinin verien eğitime yönelik ön ve
son görüş puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır?

6. Deney ve Kontrol grubu Öğrencilerin Son-test başarı puanları
arasında anlamlı bir fark var mıdır?

7. Deney Grubu Öğrencilerin eğitim ortamına yönelik görüşleri
nelerdir?
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1.3. Önem

Teknolojinin hızla geliştiği dünyamızda teknolojinin eğitime kattığı

değer ve önem gün geçtikçe artmaktadır. Bireylerin eğitimi için her geçen gün

teknolojinin sağladığı eğitim kolaylığı bugün günümüzde herkes tarafından

bilinmektedir. Uzaktan eğitim kavramı ile günümüzde pek çok kurum ve

kuruluşlar eğitim statüsüne dahil etmekle beraber öğrencilerine eğitim

vermektedir. Ters yüz edilmiş eğitim ile öğrencilere evde ders okulda etkinlik

kavramını kazandıran bir teknolojinin eğitimi olumlu yönde etkileyeceği

düşünülmektedir. Bir çok okutman ve araştırmacı tarafından desteklenen ters

yüz edilmiş eğitim literatüre bakıldığı zaman çalışmaların daha fazla

yapılması gerektiği görülmektedir. Buna göre araştırmacıların ters yüz edilmiş

eğitim ve sanal sınıflar ile ilgili çalışmaların öğrenciler için uygun bir platform

da düzenlenip hazırlanması ve öğrencilere eğitim hayatlarına entegre
etmeleri gerektiğini belirlenmesidir.

Araştırma sonunda elde edilen veriler dahilinde bulgulara dayalı olarak
geliştirilen önerilerin gelecekte yapılması planlanan çalışmalara ışık tutacağı

düşünülmektedir.

1.4. Sınırlılıklar

Bu araştırma aşağıda belirtilen sınırlılıklar içerisinde yürütülmüştür;

1. Araştırma, Yakın Doğu Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi

Zihinsel Engelliler Öğretmenli öğrencileri ile sınırlıdır.

2. Araştırma 2015-2016 güz döneminde yapılmıştır.

3. Araştırmada kullanılan görüş anketi ve ortam değerlendirme

anketine katılan öğrenciler ile sınırlıdır.
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